
RÝMOVAČKY 

 

1. ½ 1. SKUPINY 

 

Když se nudím, hraji hru,  

pak jdu ven a bobuju. 

 

Občas přijde kamarád 

to jsem rád! 

Hnedka toho využijem,  

to je žůžo, to si užijem. 

 

Včera jsme se měli dobře 

Řekli jsme: „Dobrý den, bobře!“ 

Včera jsme měli plný den, 

bobovat na kopec jdem! 

 

Bruslit jsme byli, 

krásně jsme si zabruslili. 

Pak jsme brusle vyhodili 

a dneska už nebruslili.  

 

Pondělí tu zase máme 

celý den před sebou máme, 

teď je s námi amen, 

spadl na nás velký kámen. 

 

Dramaťák přes počítač je 

to nás asi zabije. 

___________________________________________________________________________ 

 

2. SKUPINA 

 

Jsem vystresovaná  

a proto dobře schovaná 

v šuplíku nacpaná  

 

Chci jít honem do školy 

ne dělat doma úkoly, 

od učitelky pochvaly… 

 

 

 

 

Je mi dobře, ale mám rýmu, 

vymyslím hodně rýmů, 

pití mi stéká do mého kníru, 

anglicky se učím v míru. 

Nemusíme do školy, to dobré je 

bonbóny si užijeme, tak se nacpeme 

flákáme se doma a nestudujeme. 

 

Distančně to není nejhorší 

Fantazii to pokouší.  

Vysvědčení nás však pohorší. 

 

  

 

 

Je sníh a budu mít narozky, 

snad se nepromění na trosky, 

venku se proběhnu bosky, 

snad dostanu ňáký blbůstky. 

 

 

 

Odkaz na kočičky co si spolu povídají od Andrejky: 

https://www.youtube.com/watch?v=z3U0udLH974 

https://meet.google.com/linkredirect?authuser=0&dest=https%3A%2F%2Fwww.youtube.com%2Fwatch%3Fv%3Dz3U0udLH974


3. SKUPINA 

 

Dobrá nálada ti nevydrží na vždy. 

No, jak kdy. 

Takový nápis byl u nás na zdi. 

To ví přece každý! 

- zvlášť když jsi svědkem vraždy. 

 

Lentilky proti stresu jsou. 

Provedou tě krajinou. 

Omámí mysl mou 

sladkostí a barvou. 

 

Venku je pod psa, 

neumím to ani popsat. 

Můj pes chce ven -  

procházka je sen! 

Neuplatila jsem ho pamlskem. 

 

Titanic se potopil, 

mnoho škody natropil. 

Jen film po něm zbyl. 

 

Mám ráda zimu, 

ale občas chytím rýmu. 

Zimu já mám ráda, 

je to fakt paráda, 

na ledě se padá, 

a bolí mě záda. 

 

Bojím se tmy. 

Co pomůže mi?  

Mám špatné sny. 

Je to strašidelný. 

 

Auto jelo po silnici 

Řídili ho rolníci 

Jeli na zbrojnici 

Udělat rojnici 

Řidič si dal piva sklenici 

To už byl na dálnici 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

2. ½ 1. SKUPINY 

 

Hladím psa 

a pejsek hopsá,  

pak jdu do lesa. 

 

Teď se trochu stydím, 

že vás všechny vidím. 

Je to nervozita -  

u mě kuriozita. 

 

 

 

Distančku já nechci, 

na coronavir injekci, 

dramaťáckou lekci 

distančně nechci. 

 

Na dramaťák chodím rád, 

je to jak být stále mlád, 

můžeme si spolu hrát, 

dramaťák je kamarád.

 

Odkaz na pohádku od Lucinky:  

https://www.youtube.com/watch?v=aJzjP_l0ZN0 

 

https://www.youtube.com/watch?v=aJzjP_l0ZN0

